



Warszawa, dnia 09-09-2021 r.

**Ministerstwo
Klimatu i Środowiska
Podsekretarz Stanu**

Adam Guibourgé-Czetwertyński

DFE-WKSN.050.25.2021.UK
1706914.5902418.4746585

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem Pana senatora Stanisława Gawłowskiego złożonym podczas 27. posiedzenia Senatu w dniu 23 lipca 2021 r. (sygn. BPS/043-27-1139/21) dotyczącym przedsięwzięcia pn. „*Propagowanie wiedzy na temat bioróżnorodności, ochrony, idei zrównoważonego rozwoju, instytucji Natura 2000 na przykładzie terenów Puszczy Białowieskiej poprzez zbudowanie i prowadzenie portalu multimedialnego puszcza.TV*” realizowanego przez Fundację Niezależne Media, przedstawiam, co następuje.

Część okresu realizacji przedmiotowej umowy przypadła na czas pandemii. Jak wyjaśnia NFOŚiGW spowodowało to, że wykonanie niektórych działań w ramach ww. przedsięwzięcia okazało się niemożliwe lub nieefektywne ze względu na wprowadzone ograniczenia (jak np. reklama outdoor). W innych działaniach została zmieniona formuła (ze stacjonarnej na zdalną), jeszcze inne zastąpiono natomiast bardziej efektywną formą (np. nagrywanie płyt zostało zastąpione wkładkami edukacyjnymi). Zmiany wprowadzone w umowie miały zatem wg wyjaśnień NFOŚiGW na celu zwiększenie efektywności przedsięwzięcia. Jak podkreśla NFOŚiGW, pierwotne założenia projektu nie zostały zmienione, a jedynie dostosowane do bieżącej sytuacji. Wprowadzone zmiany nie miały wpływu na ocenę projektu, przeprowadzoną na etapie jego wyboru do dofinansowania. Część efektów rzeczowych została ograniczona, ale nie miało to negatywnego wpływu na osiągnięty efekt ekologiczny, który NFOŚiGW uznaje za kluczowy. Zgodnie z pkt 2 programu priorytetowego „*Edukacja ekologiczna*” stopień realizacji celu Programu mierzony jest za pomocą wskaźnika osiągnięcia celu pn. *Zasięg zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno-promocyjnych oraz informacyjnych (liczba osób)*. Jak informuje NFOŚiGW, ten efekt wzrósł dwukrotnie po wprowadzeniu zmian w umowie.

Zgodnie z informacjami udzielonymi przez NFOŚiGW, przedsięwzięcie w chwili obecnej jest w fazie trwałości, co oznacza, że przez 3 lata od terminu zakończenia jego realizacji, Fundacja Niezależne Media ma obowiązek korzystając z zakupionego w ramach umowy sprzętu, na własny koszt prowadzić bezpłatne działania edukacyjne. Wzmiankowana w wystąpieniu Pana senatora Stanisława Gawłowskiego zmiana „raportów o zachowaniu trwałości” na „oświadczenia o zachowaniu trwałości ze wskazaniem środków trwałych zakupionych w ramach projektu wykorzystywanych w edukacji

ekologicznej” w przypadku efektu rzeczowego oraz „oświadczenia o kontynuowaniu bezpłatnej edukacji ekologicznej z wykorzystaniem narzędzi zakupionych/wytworzonych w ramach projektu” w przypadku efektu ekologicznego, dotyczy jedynie formy składanego dokumentu i wyniku z procedur stosowanych w NFOŚiGW dla projektów nieinwestycyjnych, w których stosowany jest okres trwałości. Raporty są dokumentami właściwymi dla potwierdzania trwałości zadań inwestycyjnych i w przypadku przedmiotowego projektu nie mają one zastosowania.

W załączeniu przekazuję dokumenty dotyczące ww. umowy zawartej z Fundacją Niezależne Media, tj. umowę z załącznikami oraz aneksy 1-8. Obecnie w trakcie procedowania jest aneks nr 9 aktualizujący wysokość kosztów projektu. Jednocześnie wyjaśniam, że z ww. dokumentów zostały usunięte podpisy, parafy i pieczętki osób nie reprezentujących w danej sprawie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zewnątrz. Ponadto w załączeniu przekazuję Wystąpienie pokontrolne NIK z kontroli P/19/001.

Z poważaniem

Adam Guibourgé-Czetwertyński
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Zał. wym.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.